
Categorieën van gevallen waarvoor het bindend adviesrecht van de raad van 

toepassing is en participatie voor initiatiefnemers met de omgeving verplicht 

is 

De raad van de gemeente Horst aan de Maas; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 december 2021, 

gemeentebladnummer 2022.012; 

  

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  
1. Drie categorieën van gevallen vast te stellen waarbij de raad een bindend adviesrecht krijgt bij 

het verlenen van omgevingsvergunningen onder de Omgevingswet. 

2. Het verplicht stellen van participatie voor initiatiefnemers in de drie categorieën van gevallen. 

  

Categorieën van gevallen waarvoor het bindend adviesrecht van de raad van toepassing is en partici- 

patie voor initiatiefnemers met de omgeving verplicht is: 

  

• Substantiële uitbreidingen of nieuwvestiging van bedrijven in het buitengebied die niet zijn gere- 

geld in het omgevingsplan. 

• Grote energieprojecten die niet zijn geregeld in het omgevingsplan, zoals bijvoorbeeld windturbines 

of zonneparken van de categorie ‘groot’, dat wil zeggen met een oppervlakte van 15 hectare of 

groter. 

• Huisvesting van arbeidsmigranten voor zover locaties niet zijn opgenomen in het omgevingsplan. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 8 februari 2022. 

De raad voornoemd, 

De voorzitter, 

drs. R.F.I. Palmen 

De griffier, 

mr. R.J.M. Poels 

Nr. 69834 

GEMEENTEBLAD 17 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2022 nr. 69834 17 februari 2022 1 


